Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema - CIVAP

Via Chico Mendes, 65 - Quinta dos Flamboyants - Assis /SP CEP 19810-005
 CNPJ  nº 51.501.484/0001-93                                   E-mail licita@civap.com.br

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022

ATA DE JULGAMENTO E ADJUDICAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 17/2022

Processo nº 22/2022

Aos 07 (sete) dias do mês de junho de 2022 a Pregoeira Oficial do CIVAP - Consórcio Intermunicipal

do Vale do Paranapanema, com auxílio de membros da equipe de apoio, todos designados pela

Portaria nº 03/2020 e, concluídos os trabalhos de análise e julgamento das propostas e da

comparação dos preços tidos como os de “melhor oferta”, com a Tabela CMED, deliberou no

sentido de:

a) Desclassificar do certame as propostas dos proponentes abaixo, para os itens indicados, em face

dos preços finais estarem acima daqueles registrados na Tabela CMED, tendo como fundamento

para a desclassificação o item 1.4 da Cláusula I - Objeto e Valor do ato convocatório “Os preços

finais a serem registrados deverão ter como teto o Preço-Fábrica - PF constante da Tabela CMED

divulgada pela CÂMARA DE REGULAÇÃO DO MERCADO DE MEDICAMENTOS (CMED) constante no

site da ANVISA (www.anvisa.gov.br), vigente na data da apresentação da proposta, considerado

ICMS de 18% vigente para o Estado de São Paulo”

b) Adjudicar os itens nº 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23,

24, 25, 26, 27, 29, 30, 32, 33, 34, 35, 36, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56,

57, 58 e 59 de acordo com valores em tabela abaixo.

c) Declarar Deserto item nº 28.

d) Desclassificados e Fracassados os itens nº 14, 31, 37 e 38 pelo valor acima da tabela CMED.

e) Empresas participantes:

ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI 03.945.035/0001-91

AGLON COM. E REPRESENTACOES LTDA 65.817.900/0001-71

ALTERMED MAT. MEDICO HOSP. LTDA 00.802.002/0001-02

AVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI 11.195.057/0001-00

CENTERMEDI COM. DE PROD. HOSPITALARES LTDA 03.652.030/0001-70

CIAMED DISTRIB. DE MEDICAMENTOS LTDA 05.782.733/0001-49

CIRULABOR PROD. CIRURGICOS LTDA EPP 47.063.094/0001-01

CIRURGICA UNIAO LTDA 04.063.331/0001-21

COML. CIR. RIOCLARENSE LTDA 67.729.178/0004-91

CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA 44.734.671/0001-51

DESTRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 41.511.821/0001-70

DIMASTER - COM. DE PROD. HOSP. LTDA. 02.520.829/0001-40

DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA 56.081.482/0001-06

GEORGINI PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 10.596.721/0001-60

INDMED HOSPITALAR EIRELI 24.614.797/0001-85

INOVAMED HOSPITALAR LTDA 12.889.035/0001-02

INTERLAB FARMACEUTICA LTDA 43.295.831/0001-40

mailto:licita@civap.com.br
http://www.anvisa.gov.br/

Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema - CIVAP

Via Chico Mendes, 65 - Quinta dos Flamboyants - Assis /SP CEP 19810-005
 CNPJ  nº 51.501.484/0001-93                                   E-mail licita@civap.com.br

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022

JC PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES LTDA 11.101.919/0001-98

MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA 31.378.288/0001-66

MEDILAR IMP. E DISTR. DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALA 07.752.236/0001-23

PARTNER FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS - EIRE 28.123.417/0001-60

PROMEFARMA REPRES. COMERCIAIS LTDA 81.706.251/0001-98

TRIUNFAL MARILIA COMERCIAL LTDA 64.815.897/0001-94

f) Planilha de valores:

ITEM QUANT
DENOMINAÇÃO

GENÉRICA

FORMA

FARMACÊUTICA

CONCENTRA

ÇÃO/COMP

OSIÇÃO

VALOR

NEGOCI

ADO R$

EMPRESA

VENCEDORA

(RAZÃO

SOCIAL

RESUMIDA)

1 30.730 AZITROMICINA

PÓ PARA SUSPENSÃO

ORAL, MARCA

PHARLAB, REG

1410700060195

600MG/ML -

AMPOLA

15ML

5,060 ACACIA

2 5.394 CABERGOLINA

COMPRIMIDO,

MARCA CRISTÁLIA,

REG 1029804100024

0,5 MG 4,400 CRISTÁLIA

3 59.860 CAPTOPRIL

COMPRIMIDO,

MARCA PRATI

DONADUZZI, REG

1256801530257

50 MG 0,055 ACACIA

4 24.800 CARBOCISTEINA

XAROPE, MARCA

PRATI DONADUZZI,

REG 1256800340128

50 MG/ML -

FRASCO

100ML

3,647 ACACIA

5 22.850 CETOCONAZOL

CREME, MARCA

CIMED, REG

1498100970026

2% -

BISNAGA

30G

2,290 INOVAMED

6 45.400 CLARITROMICINA

CÁPSULA, MARCA

EMS, REG

1023504820154

500 MG 3,200 INDMED

7 6.010 CLOBETASOL

CREME, MARCA

NEOQUIMICA, REG

1558401540048

0,50% -

BISNAGA

30G

6,200 ALTERMED

8 3.050
CLORETO DE

POTÁSSIO

SOLUÇÃO ORAL,

MARCA PRATI

DONADUZZI, REG

1256800320143

6% -

FRASCO

100ML

2,140 ACACIA

9 31.900 CLORETO DE SÓDIO

SOLUÇÃO INJETÁVEL,

MARCA SAMTEC,

REG 1559200040208

0,9% (0,154

MEQ/ML) –

AMPOLA

10ML

0,440 DIMEBRAS

mailto:licita@civap.com.br

Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema - CIVAP

Via Chico Mendes, 65 - Quinta dos Flamboyants - Assis /SP CEP 19810-005
 CNPJ  nº 51.501.484/0001-93                                   E-mail licita@civap.com.br

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022

10 10.960
CLORIDRATO DE

CLORPROMAZINA

SOLUÇÃO ORAL,

MARCA CRISTÁLIA,

REG 1029802260131

40 MG/ML -

FRASCO 20

ML

6,600 CRISTÁLIA

11 2.150
CLORIDRATO DE

DOPAMINA

SOLUÇÃO INJETÁVEL,

MARCA CRISTÁLIA,

REG 1029801060021

5MG/ML -

AMPOLA 10

ML

2,870 CRISTÁLIA

12 202.220
CLORIDRATO DE

HIDRALAZINA

COMPRIMIDO,

MARCA NOVARTIS,

REG 1006800130086

25 MG 0,280 INTERLAB

13 21.800
CLORIDRATO DE

ONDANSETRONA

COMPRIMIDO

ORODISPERSÍVEL,

MARCA LEGRAND,

REG 1677306520070

8 MG 0,575 TRIUNFAL

14 1.350

CLORIDRATO DE

PRILOCAÍNA +

FELIPRESSINA

SOLUÇÃO INJETÁVEL,

MARCA DLA -

DENTSPLAY, REG

1099300130011

30 MG/ML

(3%) + 0,03

UI ML -

TUBETE

1,8ML

2,595 ALTERMED

15 49.040 CLORTALIDONA

COMPRIMIDO,

MARCA VITAMEDIC,

REG 1039200470052

50 MG 0,230 AVAREMED

16 17.660
FOLINATO DE CÁLCIO

(ÁCIDO FOLÍNICO)

COMPRIMIDO,

MARCA HIPOLABOR,

REG 1134300720031

15 MG 1,955 TRIUNFAL

17 11.700

FOSFATO DE CÁLCIO

TRIBÁSICO +

COLECALCIFEROL

COMPRIMIDO,

MARCA FITOWAY,

REG RDC 27/10

1661,616MG

(600 MG DE

CÁLCIO) +

400 UI

0,100 TRIUNFAL

18 987.600 IBUPROFENO

COMPRIMIDO,

MARCA VITAMEDIC,

REG 1039200650042

300 MG 0,137 AVAREMED

19 110.460 LORATADINA

XAROPE, MARCA

PRATI DONADUZZI,

REG 1256800800080

1 MG/ML -

FRASCO

100ML

3,170 TRIUNFAL

20 722.000
MALEATO DE

ENALAPRIL

COMPRIMIDO,

MARCA CIMED, REG

1048100980147

10 MG 0,049 INOVAMED

21 7.400 MALEATO DE TIMOLOL

SOLUÇÃO

OFTÁLMICA, MARCA

NEOQUIMICA, REG

1558405090012

5 MG/ML

(0,5%) -

FRASCO  5

ML

3,100
RIOCLAREN

SE

22 60.500 MELOXICAN

COMPRIMIDO,

MARCA PHARLAB,

REG 1410700320049

15MG 0,081 ACACIA

23 950 METARAMINOL

SUSPENSÃO

INJETÁVEL, MARCA

CRISTÁLIA, REG

1029801020070

10MG/ML -

AMPOLA 1

ML

5,930 CRISTÁLIA

mailto:licita@civap.com.br

Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema - CIVAP

Via Chico Mendes, 65 - Quinta dos Flamboyants - Assis /SP CEP 19810-005
 CNPJ  nº 51.501.484/0001-93                                   E-mail licita@civap.com.br

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022

24 20.920 METRONIDAZOL

COMPRIMIDO,

MARCA TEUTO, REG

1037000710118

400 MG 0,844 ALTERMED

25 334.450
MONONITRATO DE

ISOSSORBIDA

COMPRIMIDO,

MARCA ZYDUS

BRASIL, REG

1565100080032

20 MG 0,170 INOVAMED

26 69.950
MONONITRATO DE

ISOSSORBIDA

COMPRIMIDO,

MARCA ZYDUS

BRASIL, REG

1565100080024

40 MG 0,285 INOVAMED

27 92.700 NIFEDIPINO

COMPRIMIDO,

MARCA

NEOQUIMICA, REG

1558401690023

10 MG 0,092
RIOCLAREN

SE

28 1.690
NITRATO DE

MICONAZOL
GEL ORAL

2% (20

MG/G) -

BISNAGA 40

G

DESERT

O
DESERTO

29 13.650
NITRATO DE

MICONAZOL

CREME VAGINAL,

MARCA HIPOLABOR,

REG 1134301790041

2% (20

MG/G) -

BISNAGA 80

G – COM

APLICADOR

5,420 MEDILAR

30 7.220
NITRATO DE

MICONAZOL

CREME, MARCA

HIPOLABOR, REG

1134301780028

2% (20

MG/G) -

BISNAGA 28

G

1,718 MEDILAR

31 237.600 NITROFURANTOÍNA

CÁPSULA, MARCA

TEUTO, REG

1037005790012

100 MG 0,336 AVAREMED

32 1.250 NITROGLICERINA

SOLUÇÃO INJETAVEL,

MARCA CRISTÁLIA,

REG 1029801330045

5MG/ML -

AMPOLA 5

ML

33,800 CRISTÁLIA

33 1.850
NITROPRUSSETO DE

SODIO

SOLUÇÃO INJETAVEL,

MARCA

HYPOFARMA, REG

1038700120011

50MG/2ML 18,890
RIOCLAREN

SE

34 22.215
ÓLEO MINERAL

PURISSIMO

ÓLEO PARA USO

ORAL, MARCA

CRISTÁLIA, REG

FRASCO

100ML
4,000 CRISTÁLIA

35 16.150 OMEPRAZOL SÓDICO

FRASCO/AMPOLA +

DILUENTE, MARCA

EUROFARMA, REG

1004307300021

40MG PÓ

LIOFILO -

FRASCO/A

MPOLA

10ML

10,000 MEDILAR

36
1.583.2

00
PARACETAMOL

COMPRIMIDO,

MARCA HIPOLABOR,

REG 1134301010036

500 MG 0,089 MEDILAR

mailto:licita@civap.com.br

Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema - CIVAP

Via Chico Mendes, 65 - Quinta dos Flamboyants - Assis /SP CEP 19810-005
 CNPJ  nº 51.501.484/0001-93                                   E-mail licita@civap.com.br

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022

37 12.720 PERICIAZINA

SOLUÇÃO ORAL,

MARCA SANOFI, REG

1832603170034

4% 20 ML 22,310 AVAREMED

38 13.360 PERICIAZINA

SOLUÇÃO ORAL,

MARCA SANOFI, REG

1232603170026

1% 20 ML 10,330 AVAREMED

39 24.410
PERMANGANATO DE

POTÁSSIO

COMPRIMIDO PARA

USO TÓPICO,

MARCA FARMAX,

RDC 199/06

100 MG 0,750 AVAREMED

40 5.630 PERMETRINA

LOÇÃO, MARCA

NATIVITA, REG

1476100110038

10 MG/G

(1%) -

FRASCO 60

ML

1,800 ACACIA

41 9.630 PERMETRINA

LOÇÃO, MARCA

NATIVITA, REG

1476100110100

50 MG/G

(5%) -

FRASCO 60

ML

2,875 ACACIA

42 342.350 PROPATILNITRATO

COMPRIMIDO,

MARCA

FARMOQUIMICA,

REG 1039001820037

10 MG 0,500 AGLON

43 17.800 PROPILTIOURACILA

COMPRIMIDO,

MARCA BIOLAB, REG

1097400130015

100 MG 0,639 MEDILAR

44 32.130 PROTETOR SOLAR

SOLUÇÃO, MARCA

COSMODERMA, REG

211160009

FSP 50 NO

MINIMO-

FRASCO DE

APROX.

120ML

13,900 ALTERMED

45 37.480

RETINOL, ACETATO

(VIT.A) +

COLECALCIFEROL

(VIT.D),

FRASCO, MARCA

TAKEDA, REG

1781709140017

50.000UI/ML

+

10.000UI/ML

FRASCO 10

ML

5,250 INTERLAB

46 10.430 RIFAMICINA SPRAY

SOLUÇÃO SPRAY,

MARCA NATULAB,

REG 1384100220059

10MG -

FRASCO 20

ML

3,510 TRIUNFAL

47 155.700
SAIS PARA

REIDRATAÇÃO ORAL

PÓ PARA SOLUÇÃO

ORAL, MARCA

HIDRAPLEX/NATULAB,

REG RDC 199

CLORETO

DE SÓDIO,

GLICOSE

ANIDRA,

CLORETO

DE

POTÁSSIO,

CITRATO DE

SÓDIO DI-

HIDRATADO

- ENVELOPE

0,740 INDMED

mailto:licita@civap.com.br

Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema - CIVAP

Via Chico Mendes, 65 - Quinta dos Flamboyants - Assis /SP CEP 19810-005
 CNPJ  nº 51.501.484/0001-93                                   E-mail licita@civap.com.br

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022

DE APROX.

27,9 G

48 96.660 SINVASTATINA

COMPRIMIDO,

MARCA PHARLAB,

REG 1410701080033

10 MG 0,053 ACACIA

49
1.573.7

00
SINVASTATINA

COMPRIMIDO,

MARCA CIMED, REG

1438101690124

40 MG 0,125 INOVAMED

50 10.150
SOLUÇÃO RINGER +

LACTATO

SOLUÇÃO INJETÁVEL,

MARCA JP, REG

1049100610135

LACTATO

DE SÓDIO 3

MG/ML +

CLORETO

DE SÓDIO 6

MG/ML +

CLORETO

DE

POTÁSSIO

0,3 MG/ML

+ CLORETO

DE CÁLCIO

0,2 MG/ML -

BOLSA 500

ML

5,625 ACACIA

51 276.400
SUCCINATO DE

METOPROLOL

COMPRIMIDO DE

LIBRAÇÃO

PROLONGADA,

MARCA BIOLAB, REG

10974033400

25 MG 0,270 INOVAMED

52 336.120
SUCCINATO DE

METOPROLOL

COMPRIMIDO DE

LIBRAÇÃO

PROLONGADA,

MARCA

NEOQUIMICA/ACC

ORD , REG

1553700400085

50 MG 0,447
RIOCLAREN

SE

53 96.600
SUCCINATO DE

METOPROLOL

COMPRIMIDO DE

LIBRAÇÃO

PROLONGADA,

MARCA

NEOQUIMICA/ACC

ORD, REG

1553700400123

100 MG 0,800
RIOCLAREN

SE

54 15.400
SULFAMETOXAZOL +

TRIMETOPRIMA

SUSPENSÃO ORAL,

MARCA VITAMEDIC,

REG 1039201700051

40 MG/ML +

8 MG/ML -

FRASCO 100

ML

5,030 ALTERMED

55 20.790
SULFATO DE

SALBUTAMOL

AEROSSOL ORAL,

MARCA GLENMARK,

REG 1101302910018

100

MCG/DOSE

- FRASCO

200 DOSES

8,880 DIMASTER

mailto:licita@civap.com.br

Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema - CIVAP

Via Chico Mendes, 65 - Quinta dos Flamboyants - Assis /SP CEP 19810-005
 CNPJ  nº 51.501.484/0001-93                                   E-mail licita@civap.com.br

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022

56 2.510 SUXAMETÔNIO

PÓ PARA SOLUÇÃO

INJETÁVEL, MARCA

BLAU, REG

1163700780033

100MG -

AMPOLA 10

ML

19,000 ACACIA

57 55.200 TRAMADOL

SOLUÇÃO INJETAVEL,

MARCA CRISTÁLIA,

REG 1029802610076

100

MG/2ML
4,000 CRISTÁLIA

58 10.660
TOBRAMICINA +

DEXAMETASONA

SOLUÇÃO

OFTÁLMICA, MARCA

NOVARTIS, REG

1006810980015

0,3% + 0,1%

- FRASCO 5

ML

27,900 CIAMED

59 1.230 VASOPRESSINA

SOLUÇÃO INJETAVEL,

MARCA

ENCRISE/ARESEPHAR

MA/BIOLAB, REG

1097401900035

20UI/ML -

AMPOLA 1

ML

24,78
MEDICAME

NTAL

Aberto prazo para recursos na forma definida pelo art. 44 do Decreto Federal nº 10.024/2019.

Silvia Miranda Gomes

Pregoeira

mailto:licita@civap.com.br